Landeshauptstadt Magdeburg Änderungsantrag

A0028/23/4/1 öffentlich

Zum Verhandlungsgegenstand Datum
A0028/23/4 14.08.2023

Absender	
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	
Gremium	Sitzungstermin
Stadtrat	17.08.2023

Kurztitel

Touristische Aufwertung der Kirschblüte am Holzweg

Der Änderungsantrag wird wie folgt ergänzt:

Ergänzungen: fett/ kursiv

Der Stadtrat möge beschließen:

- 1. Die Straße "Holzweg" soll im Bereich der japanischen Kirschbäume bis zum Olvenstedter Graseweg touristisch aufgewertet werden.
- 2. Es sollen dafür touristische Hinweisschilder mit der Bezeichnung "Sakura-Allee" installiert und Bänke zum Verweilen soweit möglich auch mit Tischen *und Mülleimern* aufgestellt werden.
- 3. Die Schilder sollen künstlerisch gestaltete Schriftzügen tragen und sich demnach deutlich von einer Straßenbenennung unterscheiden.
- 4. Für die Gestaltung der Zusatzschilder soll ein Künstler in Zusammenarbeit mit der Deutsch-Japanischen Gesellschaft ausgesucht und beauftragt werden. Die Realisierung soll über Spenden erfolgen.
- 5. Des Weiteren sollen während der Blütezeit zwei mobile Toiletten aufgestellt werden sowie Anlehnbügel für das sichere Abschließen von Fahrrädern.
- 6. Für einen Tag an einem Wochenende während der Kirschblütenzeit ist eine temporäre Sperrung der Durchfahrt Holzweg für PKW für eine bessere und sicherere Nutzung, unter Zugänglichkeit der Gartenanlagen, zu gewährleisten.
- 7. Möglicher Aktivitäten wie bspw. traditionelle Picknicks während der Kirschblüte in Zusammenarbeit mit der Deutsch-Japanischen-Gesellschaft Sachsen-Anhalt können begleitet werden.
- 8. Die städtische Gesellschaft MMKT GmbH wird mit der Umsetzung beauftragt und durch die Stadtverwaltung unterstützt.
- 9. Zudem wird die Oberbürgermeisterin damit beauftragt, Gespräche mit dem Florapark zu führen, um unter anderem über die Nutzbarkeit der Parkplätze zu beraten.
- 10. Die Oberbürgermeisterin richtet in Zusammenarbeit mit der Deutsch-Japanischen-Gesellschaft ein Kirschblütenfest aus.

Begründung:

erfolgt mündlich

Roland Zander Fraktionsvorsitzender Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Aila Fassl stellv. Fraktionsvorsitzende Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Marcel Guderjahn stellv. Fraktionsvorsitzender Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz